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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tập huấn trực tuyến cho các Đội hình  

“Trí thức trẻ tình nguyện tham gia xây dựng nông thôn mới” năm 2024  

----------------  

 

Căn cứ Kế hoạch số 218-KH/TWĐTN-TNNT, ngày 07/5/2024 của Ban Bí 

thư Trung ương Đoàn về việc thành lập 11 Đội hình Trí thức trẻ tình nguyện tham 

gia xây dựng nông thôn mới cấp Trung ương trong Chiến dịch Thanh niên tình 

nguyện hè năm 2024, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức Hội nghị 

tập huấn trực tuyến cho các Đội hình “Trí thức trẻ tình nguyện tham gia xây dựng 

nông thôn mới” năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 - Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của các thành viên đội hình trí 

thức trẻ trong tình nguyện tham gia xây dựng nông thôn mới.  

- Cung cấp cho các thành viên đội hình những kiến thức, kỹ năng cơ bản 

khi tham gia xây dựng nông thôn mới tại các thôn, bản; giới thiệu các mô hình 

phát triển kinh tế tiêu biểu khu vực nông thôn.  

- Lớp tập huấn đảm bảo chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, thu hút 

được 100% thành viên các đội hình tham gia, đảm bảo đúng thành phần và thời 

gian quy định.  

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: Từ 08h30 - 11h00, ngày 29/5/2024 (Thứ tư).  

 (Ban Tổ chức sẽ bắt đầu điểm danh từ lúc 08h00).  

2. Hình thức: Hội nghị thực hiện trực tuyến theo hình thức livestream trên 

fanpage Thanh niên nông thôn. Các đại biểu theo dõi livestream và tham gia điểm 

danh tại livestream theo hướng dẫn của Ban Tổ chức.  

3. Địa điểm: Livestream từ trường quay tại Hà Nội.  

4. Thành phần  

- Thành viên 11 Đội hình trí thức trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới 

cấp Trung ương. 

 - Các Đội hình Trí thức trẻ tình nguyện tham gia xây dựng nông thôn mới 

các tỉnh, thành đoàn. 

III. NỘI DUNG  

1. Cung cấp kiến thức, kỹ năng tuyên truyền cho các thành viên Đội hình 

“Trí thức trẻ tình nguyện tham gia xây dựng nông thôn mới”.  

2. Hướng dẫn ứng dụng công nghệ cao vào mục tiêu phát triển xanh, bền vững. 



 3. Hướng dẫn triển khai các mô hình bảo vệ môi trường có hiệu quả trong 

thực tiễn tại khu vực nông thôn.  

4. Hướng dẫn triển khai hiệu quả các mô hình phát triển kinh tế cho đoàn 

viên, thanh niên và người dân tại khu vực nông thôn. 

IV. KINH PHÍ: Từ nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới năm 2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

 - Xây dựng chương trình tập huấn và hỗ trợ kinh phí để tổ chức hội nghị 

tập huấn.  

- Mời giảng viên, chuyên gia tham gia chia sẻ tại hội nghị tập huấn.  

 - Giao Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn chủ trì tham mưu các 

nội dung của Kế hoạch này.  

2. Các tỉnh, thành đoàn  

- Các tỉnh, thành đoàn triệu tập thành viên Đội hình Trí thức trẻ tham dự 

Hội nghị tập huấn đúng thành phần, thời gian quy định; phối hợp tuyên truyền về 

Hội nghị tập huấn; chuẩn bị các điều kiện để tất cả học viên được tham gia tập 

huấn và tiếp thu bài giảng tốt nhất.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn cho các Đội hình “Trí thức 

trẻ tình nguyện tham gia xây dựng nông thôn mới” năm 2024. Trong quá trình 

triển khai thực hiện, có điều gì vướng mắc đề nghị trao đổi trực tiếp với đồng chí 

Nguyễn Đình Minh Hiếu, Chuyên viên Ban Thanh niên nông thôn Trung ương 

Đoàn, điện thoại: 098.404.1998.  
 

 

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư TW Đoàn;  
- Các tỉnh, thành đoàn; 

- Lưu TNNT, VP. 
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